

Career Title: RECRUITMENT FOR RESEARCH SCIENTIST (PRE CLINICAL STUDIES) ON PERMANENT BASIS FOR HLL LIFECARE LIMITED

Start Date: 22.12.2021

End Date:06.01.2022

Since our recruitment portal is currently under maintenance, candidates are advised to send the necessary documents to recruiter@lifecarehll.com on or before 05.01.2022. Essential documents to be forwarded are:

1. Duly filled Application Form (Photo must be affixed)
2. Educational Qualifications (10th/ 12th/ Graduation/ PG (as per the advertisement)/ Other Additional Qualifications)
3. Post Qualification relevant Experience (As per the advertisement). Without necessary documents like Experience Letter/ relieving Letter/ joining documents, the experience required will not be counted. No further communication will be sent to the candidates in this regard. Candidates are advised to attach all relevant experience related documents carefully.
4. Updated CV with Mobile Number and email address
5. Community Certificate (for SC/ST/ OBC) or Disability Certificate (for PH)
6. Latest Pay slip
7. Aadhar card

*Please mention the subject as “**Application for RESEARCH SCIENTIST (PRE CLINICAL STUDIES) position**”*

Incomplete applications will be rejected and no further communication will be shared in this regard. Detailed Job description is given below for reference.

HLL Lifecare Limited (HLL) is a Govt. of India Healthcare products manufacturing and services Company based in Thiruvananthapuram, Kerala, India under the Union Ministry of Health and Family Welfare, HLL is a global leader in the area of contraceptives, hospital products and healthcare services. With 7 manufacturing units, 5 subsidiary companies and having presence in more than 100 countries, HLL is positioned as a total healthcare solution provider catering to the well-being of the society at large.

Designation : RESEARCH SCIENTIST (PRE CLINICAL STUDIES) (on REGULAR BASIS)

Department : HLL- CORPORATE R&D CENTRE, AKKULAM

Duties and Responsibilities

1. Leading the pre-clinical facility to work for the development of novel products
2. To take forward the pre-clinical work drug candidates/ device/ formulations to enable it for clinical trials and commercialization
3. To work as a team in timely delivery of new products for the company towards product development/ documentation for regulated markets

Requirements

Maximum Age : 45 Years as on 01/12/2021

Scale of Pay (For Regular Appointment): 16400 - 40500/-

Annual CTC: Rs.8.3 lakhs (approx.) at the minimum of the scale.

Qualification

Essential: A first class Post Graduate Degree in Biotechnology with PhD in Biotechnology (full time) with specialization in cell culture and animal experimental models, Specialization in cell culture platform for diverse biological applications of disease relevance. Anti-cancer research, drug delivery models and experience in research in animal models.

Post Qualification Experience

Essential: Minimum Five years relevant Experience in the following:

1. Hands on experience in integration of preclinical trials for support of clinical trials towards commercialization of product
2. Experience in executing independent projects supported with patents, publications etc.

No. of Positions : 01

Posting Location : Akkulam, Trivandrum

Contract Type : Regular

करियर शीर्षक : एचएलएल लाइफकेयर लिमिटेड के लिए स्थायी आधार पर अनुसंधान वैज्ञानिक (पूर्व नैदानिक अध्ययन) के लिए भर्ती

प्रारंभ तिथि : 22.12.2021

अंतिम तिथि: 06.01.2022

चूँकि हमारा भर्ती पोर्टल वर्तमान में रखरखाव के अधीन है, इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे 05.01.2022 को या उससे पहले आवश्यक दस्तावेजें recruiter@lifecarehll.com पर भेज दें। अग्रेषित किए जाने वाली आवश्यक दस्तावेजें हैं :

1. विधिवत् भरा हुआ आवेदन पत्र (फोटो अवश्य चिपकाएँ)
2. शैक्षिक योग्यता (10 वीं/12 वीं/स्नातक/पी जी (विज्ञापन के अनुसार)/अन्य अतिरिक्त योग्यताएँ।
3. योग्यतंत्र प्राप्तिक अनुभव (विज्ञापन के अनुसार)। अनुभव पत्र/कार्यमुक्त पत्र/कार्यग्रहण दस्तावेजों जैसे आवश्यक दस्तावेजों के बिना, आवश्यक अनुभव की गणना नहीं की जाएगी। इस सल्लख में उम्मीदवारों को आगे कोई पत्र नहीं भेजा जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे सभी सल्लखत अनुभव सल्लखी दस्तावेजों को ध्यान से सल्लखन करें।
4. मोबाइल नल्लखर और ई-मेल पते सहित अद्यतन सी वी।
5. सामुदायिक प्रमाण-पत्र (एस सी/एस टी/ओ बी सी के लिए) विकल्लखता प्रमाण-पत्र (पी एच के लिए)
6. नवीनतम वेतन पर्ची
7. आधार कार्ड

कृपया विषय में "अनुसंधान वैज्ञानिक पद के लिए आवेदन (पूर्व नैदानिक अध्ययन)" उल्लखित करें।

अधूरे आवेदनों को अस्वीकार कर दिया जाएगा और इस संबंल्लध में आगे कोई पत्र का सल्लखा नहीं किया जाएगा। विस्तृत नौकरी विवरण संदरुभ के लिए नीचे दिया जाता है।

एचएलएल लाइफकेयर लिमिटेड) एचएलएल(भारत सरकार के स्वास्थ्य एवढ परिवार कल्याण मल्लखालय के अधीन तिरुवनल्लपुरमकेरल ,, भारत में स्थित एक स्वास्थ्य रक्षा उत्पाद विनिर्माण और सेवा कल्लपनी है। एचएलएल गर्भनिरोधकों, अस्पताल उत्पादों और स्वास्थ्य रक्षा सेवाओढके क्षेत्र में एक वैश्विक नेता है। 7 विनिर्माण यूनिट, 5 समनुषल्लणी कल्लपनियों और 100 से अधिक देशों में उपस्थिति के साथ, एचएलएल बडे पैमाने पर समाज की भलाई के लिए सेवाएँ एक सल्लपूर्ण स्वास्थ्य सेवा समाधान प्रदाता है ।

पदनाम : अनुसंधान वैज्ञानिक (पूर्व नैदानिक अध्ययन) (नियमित आधार पर)

विभाग : एचएलएल-निगमित आर & डी केंद्र, आक्कुलम

कर्तव्य और जिम्मेदारियाँ

1. नए उत्पादों के विकास की ओर काम करने के लिए पूर्व-नैदानिक सुविधा का नेतृत्व करना ।
2. क्लिनिकल परीक्षण और व्यावसायीकरण के लिए इसे सल्लखम करने की ओर प्री-क्लिनिकल वर्क ड्रग उम्मीदवारों/डिवाइस/फॉर्मूलेशन को आगे बढाना ।
3. विनियमित बाज़ारों के लिए उत्पाद विकास/दस्तावेजीकरण के प्रति में कंपनी के लिए नए उत्पादों के समय पर वितरण में एक टीम के रूप में काम करना ।

आवश्यकताएं

अधिकतम आयु : 01/12/2021 को 45 वर्ष ।

वेतनमान (नियमित नियुक्ति के लिए) : 16400-40500/-

वार्षिक सी टी सी : न्यूनतम स्केल पर रु. 8.3 लाख (लगभग)

योग्यता

अनिवार्य : सेल कल्चर और पशु प्रायोगिक मॉडल में विशेषज्ञता के साथ बायोटेक्नोलॉजी (पूर्णकालिक) में पीएचडी के साथ बायोटेक्नोलॉजी में प्रथम श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री, रोग प्रासंगिकता के विविध जैविक अनुप्रयोगों के लिए सेल कल्चर प्लेटफॉर्म में विशेषज्ञता । एंटी-कैंसर अनुसंधान, दवा वितरण मॉडल और पशु मॉडल में अनुसंधान का अनुभव ।

योग्यतोत्तर अनुभव

अनिवार्य : निम्नलिखित में न्यूनतम पाँच वर्ष का प्रासंगिक अनुभव

1. उत्पाद के व्यावसायीकरण की दिशा में नैदानिक परीक्षणों के समर्थन के लिए पूर्व क्लिनिकल परीक्षणों के एकीकरण में व्यावहारिक अनुभव
2. पेटेंट, प्रकाशन आदि के साथ समर्थित स्वतंत्र परियोजनाओं को क्रियान्वित करने का अनुभव ।

पदों की संख्या : 01

तैनात स्थान : आक्कुलम, तिरुवनंतपुरम

ठेके का प्रकार : नियमित